

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022
Processo Administrativo Nº 176/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ROSENI DONIZETE FERREIRA
Data de Publicação: 25/08/2022 17:09:54

				TOTAL DO PROCESSO:	652.862,36
MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI -ME				25.341.162/0001-14	217.025,01
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 050	10,97	Total: 493,65	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA		
Descrição: AFASTADOR LABIAL MINESSOTA 14CM					
Quantidade: 45		Valor Unit.: 10,97		Total Item: 493,65	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 017	6,86	Total: 205,80	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA		
Descrição: AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL. DIMENSÕES: 1.ADULTO: 40 X 30 X 20 MM. 2. INFANTIL: 30 X 25 X 18. CAIXA C/ 1 UNIDADE TAMANHO G E 1 UNIDADE P. - TOTALIZANDO 2 UNIDADES					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,86		Total Item: 205,80	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 010	34,48	Total: 5.516,80	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: INJEX	Modelo: INJEX		
Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, , TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G CURTA MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G CURTA 25MM, TIPO PONTA* COM BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR P/ SERINGA CARPULE, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE. CAIXA COM 100 UNIDADES					
Quantidade: 160		Valor Unit.: 34,48		Total Item: 5.516,80	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 081	37,07	Total: 7.414,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: VIGODENT	Modelo: VIGODENT		
Descrição: ALGINATO TIPO I, PARA MOLDAGEM E IMPRESSÃO ODONTOLÓGICA - POLICROMÁTICO, CLASSE A E DE PRESA RÁPIDA - PCT C/ APROXIMADAMENTE 454GR - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES					
Quantidade: 200		Valor Unit.: 37,07		Total Item: 7.414,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 050	1,92	Total: 2.304,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS		
Descrição: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRILALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL					
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 1,92		Total Item: 2.304,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 007	92,47	Total: 924,70	
Item: 15	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B		

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: ALICATE ANGLES Nº 139, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESCOVADO, COM PONTA DE VÍDIA, GRAVAÇÕES A LASER, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE FIOS GRAVADAS NO CABO, CABO ERGONÔMICO, APLICAÇÃO ORTODÔNTICA.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 92,47** Total Item: 924,70

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 007 7,97 **Total: 1.195,50**

Item: 24 Unidade: CX Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES, EXTRA FINA, TIPO MICROBRUSH, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 7,97** Total Item: 1.195,50

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 037 7,77 **Total: 233,10**

Item: 25 Unidade: UN Marca: ANGELUS Modelo: ANGELUS

Descrição: ARCO P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO DE PLÁSTICO OSTBY AUTOCLAVÁVEL E NÃO DOBRÁVEL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,77** Total Item: 233,10

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 013 8,98 **Total: 44,90**

Item: 26 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: ARCO YOUNG PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO AUTOCLAVÁVEL, DE POLIACETAL, COR BRANCO

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 44,90

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 095 12,38 **Total: 4.085,40**

Item: 30 Unidade: PCT Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: BABADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO IMPERMEÁVEL. INDICADO PARA PROTEGER O PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 12,38** Total Item: 4.085,40

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 097 1,38 **Total: 69,00**

Item: 31 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO ? 5 MM: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL.UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITÁRIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ NAS RESTAURAÇÕES E CONSTRUÇÕES DENTÁRIAS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,38** Total Item: 69,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 043 1,46 **Total: 73,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: BANDA MATRIZ DE AÇO ? 7 MM: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL. UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DOS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO CAVITÁRIO E TAMBÉM USADA COMO MATRIZ NAS RESTAURAÇÕES E CONSTRUÇÕES DENTÁRIAS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,46** Total Item: 73,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 003 367,59 **Total: 3.308,31**

Item: 33 Unidade: UN Marca: PRISMA Modelo: PRISMA

Descrição: BANDEJA SUPORTE PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO: É UM PRODUTO AUXILIAR, DESTINADO A ACOMODAR OS PERIFÉRICOS UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE. PERMITE MOVIMENTOS GIRATÓRIOS DE 360°. (KIT BANDEJA AUXILIAR PLASTICA DE COLUNA)

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 367,59** Total Item: 3.308,31

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 036 27,97 **Total: 699,25**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 35	Unidade: UN	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY	
Descrição: BASTÃO DE GUTA PERCHA, SÃO INDICADOS PARA A SEPARAÇÃO DENTAL E AFASTAMENTO GENGIVAL. -GUTA PERCHA ODAHCAM EM BASTÃO SORTIDO, NAS CORES BRANCO E ROSA. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 27,97		Total Item: 699,25
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 056	13,37	Total: 668,50
Item: 36	Unidade: FRA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ COM ALTO GRAU DE PUREZA (MÍNIMO 99%), GRANULOMETRIA ESPECÍFICA PARA USO ODONTOLÓGICO EM EQUIPAMENTO DE PROFILAXIA BUCAL. FRASCO COM 500 GRAMAS.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,37		Total Item: 668,50
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 035	5,27	Total: 1.581,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BLOCO DE ESPATULAÇÃO GRANDE: INDICADO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, 15 X 8CM.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,27		Total Item: 1.581,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 093	14,98	Total: 2.247,00
Item: 42	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRIA - BROCA CARBIDE FG ZEKRYA CURTA 23MM 151Z				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 14,98		Total Item: 2.247,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 021	14,98	Total: 2.247,00
Item: 43	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRIA - BROCA CARBIDE FG ZEKRYA LONGA 28MM 151Z				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 14,98		Total Item: 2.247,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 019	38,58	Total: 385,80
Item: 45	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MINICUT 1511 PM ESPECIFICAÇÃO: BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT 1511 PM CILÍNDRICA - DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. BROCA C/ CORTE 20, MINICUT, DIÂMETRO DE 2,3MM, ANEL VERMELHO, PARA PEÇA DE MÃO. INDICADA PARA CORTE CRUZADO FINO EM METAIS PRECIOSOS, CROMOCOBALTO, NÍQUEL- CROMO, RESINAS ACRÍLICAS E CERÂMICAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 38,58		Total Item: 385,80
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 073	12,97	Total: 1.297,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA ENDO Z, 21MM PARA ALTA ROTAÇÃO: INDICADA PARA O PREPARO DA CÂMERA PULPAR DURANTE A CIRURGIA DE ACESSO. BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (K20) E A PARTE INATIVA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTÉM 13% DE CROMO E 0,9MM DE DIÂMETRO. PONTA INATIVA. COR DOURADA.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,97		Total Item: 1.297,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 016	5,97	Total: 358,20

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 47	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE Nº 02, BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,97		Total Item: 358,20
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 020	5,97	Total: 358,20
Item: 48	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE Nº 03 BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,97		Total Item: 358,20
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 009	6,81	Total: 408,60
Item: 49	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE Nº 04 BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 6,81		Total Item: 408,60
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 098	6,82	Total: 409,20
Item: 50	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO	
Descrição: BROCA ESFÉRICA CARBIDE Nº 06 BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 6,82		Total Item: 409,20
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 063	9,32	Total: 466,00
Item: 51	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA GATTES Nº1, 32MM BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 9,32		Total Item: 466,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 058	8,07	Total: 403,50
Item: 52	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA GATTES Nº2, 32MM BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,07		Total Item: 403,50
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 075	8,07	Total: 403,50
Item: 53	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA GATTES Nº3, 32MM BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,07		Total Item: 403,50
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 053	8,27	Total: 413,50
Item: 54	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA LARGO Nº1, 32MM, BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,27		Total Item: 413,50
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 044	8,08	Total: 404,00
Item: 55	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: BROCA LARGO Nº2, 32MM, BLISTER COM 1 UNIDADE				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,08		Total Item: 404,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 033	13,58	Total: 679,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: BROCA LARGO Nº3, 32MM, BLISTER COM 1 UNIDADE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,58** Total Item: 679,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 099 49,44 **Total: 988,80**

Item: 57 Unidade: KIT Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: BROCA LENTULLO ESPIRAL PARA LEVAR MEDICAÇÃO E/OU CIMENTOS OBTURADORES PARA O INTERIOR DO CANAL. LENTULO 1 VERMELHA: Nº25. LENTULO 1 AZUL: Nº30. LENTULO 1 VERDE: Nº35. LENTULO 1 PRETA: Nº40. 25MM. KIT COM 4, COM UMA DE CADA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 49,44** Total Item: 988,80

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 030 49,43 **Total: 988,60**

Item: 58 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: BROCA LENTULLO: Nº40. COR PRETA 25MM

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 49,43** Total Item: 988,60

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 083 23,97 **Total: 239,70**

Item: 69 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: BROQUEIRO PARA ACONDICIONAMENTO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 10 OU 15 FUSOS PRODUZIDO EM ALUMINIO AUTOCLAVAVEL

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,97** Total Item: 239,70

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 066 3,98 **Total: 398,00**

Item: 70 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: CABO DE AÇO INOX PARA ESPELHO ODONTOLOGICO Nº 5, TAMANHO: 13CM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 398,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 050 7,98 **Total: 798,00**

Item: 71 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: CABO DE BISTURI Nº3, PRODUZIDO EM AÇO INOX

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 798,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 044 2,67 **Total: 240,30**

Item: 78 Unidade: CX Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: CARBONO P/ ARTICULAR, NOME PAPEL ARTICULAÇÃO. APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO. DUPLA FACE. PERMITINDO REGISTROS SIMULTÂNEOS DAS ARCADAS SUPERIOR E INFERIOR. DUPLA FACE - AZUL E VERMELHO PARA QUE SE PERMITA DUPLA CHECAGEM DA OCLUSÃO. DEVERÁ SER RECOBERTO POR FINA CAMADA DE PARAFINA E RESISTENTE À TRAÇÃO E À UMIDADE. EMBALAGEM COM 12 TIRAS

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 240,30

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 044 17,39 **Total: 434,75**

Item: 80 Unidade: UN Marca: DENTARIA Modelo: DENTARIA

Descrição: CERA N.7 ROSA LÂMINA- GERALMENTE USADA EM MOLDAGEM DE OCLUSÃO INICIAL OU PRIMEIRA TOMADA DE MORDIDA. EMBALAGEM COM 18 UNIDADES

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 17,39** Total Item: 434,75

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 015 17,68 **Total: 884,00**

Item: 81 Unidade: CX Marca: DENTARIA Modelo: DENTARIA

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: CERA UTILIDADE: INDICADA PARA ALIVIO DE MOLDEIRAS E DE OUTRAS APLICAÇÕES DEPENDENDO DO PROFISSIONAL. EMBALAGEM COM 5 UNIDADE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 17,68** Total Item: 884,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 021 21,33 **Total: 4.266,00**

Item: 83 Unidade: UN Marca: FGM Modelo: FGM

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURADOR, COR A3, COMPOSIÇÃO BÁSICA PÓ (PRINCIPIO ATIVO IONÔMERO DE VIDRO MICRONIZADO. INGREDIENTES INATIVOS PIGMENTOS (ÓXIDOS DE FERRO), CARGAS (SÍLICA E ZIRCÔNIA), FLUORETOS (FLUORETO DE POTÁSSIO)), LÍQUIDO (PRINCIPIO ATIVO ÁCIDO POLIACRÍLICO E ÁCIDO TARTÁRICO. INGREDIENTES INATIVOS ÁGUA DEIONIZADA). QUIMICAMENTE ATIVADO. APLICAÇÃO RESTAURAÇÃO DE DENTES DECÍDUOS, RESTAURAÇÃO EM TRATAMENTO ART/TRA, RESTAURAÇÃO DE DENTES PERMANENTES CLASSES III E V, RESTAURAÇÃO TEMPORÁRIA CLASSES I E II E NÚCLEOS DE PREENCHIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVIDADE AO ESMALTE E DENTINA, RADIOPACO, LIBERAÇÃO DE FLUOR, BAIXA SOLUBILIDADE CAIXA COM FRASCO PÓ (10G)/FRASCO LÍQUIDO (8G), UM DOSADOR PARA O PÓ E UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 21,33** Total Item: 4.266,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 025 20,01 **Total: 2.001,00**

Item: 84 Unidade: UN Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO DEFINITIVO - APRESENTAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO PÓ COM 12GR E LÍQUIDO COM 10ML : CARACTERÍSTICAS , CIMENTO ENDODONTICO A BASE DE PROTOXIDO DE ZINCO, RESINA HIDROGENADA, SUBCARBONATO DE BISMUTO, SULFATO DE BARIO E BORATO DE SODIO, CONTENDO NO LIQUIDO EUGENOL E OLEO AMENDOAS DOCES, PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES:

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 20,01** Total Item: 2.001,00

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 015 199,98 **Total: 11.998,80**

Item: 85 Unidade: UN Marca: KERR Modelo: KERR

Descrição: CIMENTO OBTURADOR ENDODONTICO MTA - EMBALAGM CONTEM 01 BSNAGA COM 12G DE BASE + 01 BSNAGA COM 18G DE CATALISADOR.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 199,98** Total Item: 11.998,80

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 061 8,29 **Total: 911,90**

Item: 86 Unidade: UN Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL: MATERIAL DE PREENCHIMENTO, ENDURECIMENTO QUIMICO, EMBALAGEM COM 20G

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 8,29** Total Item: 911,90

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 097 61,45 **Total: 1.843,50**

Item: 87 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: CINZEL OCHSENBEIN FEDI 1 - PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 61,45** Total Item: 1.843,50

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 003 3,17 **Total: 634,00**

Item: 89 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO DE ESMALTE E DENTINA EM GEL, COMPOSIÇÃO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% E 2% DE CLOREXIDINA, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL, EMBALAGEM COM 3 SERINGAS COM 2,5ML CADA 3 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 634,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 089 7,07 **Total: 1.414,00**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 97	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA: POSSUI TAMANHOS SORTIDOS, INDICADA PARA ADAPTAR MATRIZES E/ OU AFASTAR OS DENTES. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,07			Total Item: 1.414,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 066	10,87	Total: 326,10
Item: 101	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA GRACEY 07/08				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,87			Total Item: 326,10
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 062	8,72	Total: 261,60
Item: 102	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA GRACEY 07/08 MINI FIVE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,72			Total Item: 261,60
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 014	44,67	Total: 1.340,10
Item: 103	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA GRACEY 09/10 MINI FIVE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,67			Total Item: 1.340,10
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 064	8,97	Total: 269,10
Item: 104	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA GRACEY 11 12: POSSUI CABO ARREDONDADO, FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 E AISI 420, COM TAMANHO DE 17 CM. UTILIZADA EM PERIODONTIA PARA REMOÇÃO DE DEPÓSITOS EM DENTES POSTERIORES. EMBALAGEM 1 UNIDADE.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,97			Total Item: 269,10
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 087	48,74	Total: 1.462,20
Item: 105	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA IVORY 2/3				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 48,74			Total Item: 1.462,20
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 028	11,78	Total: 353,40
Item: 106	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA MC CALL 17/18				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,78			Total Item: 353,40
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 014	36,98	Total: 1.109,40
Item: 110	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 5-6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,98			Total Item: 1.109,40
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 032	36,97	Total: 1.109,10
Item: 111	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 13-14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO.				

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,97		Total Item: 1.109,10
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 040	Total: 1.131,90
Item: 112	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 17-18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO OCO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 37,73		Total Item: 1.131,90
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 068	Total: 1.596,80
Item: 114	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: DESCOLADOR FREER			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 39,92		Total Item: 1.596,80
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 049	Total: 1.560,40
Item: 115	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: DESCOLADOR MOLT Nº 9			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 39,01		Total Item: 1.560,40
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 092	Total: 974,50
Item: 119	Unidade: UN	Marca: ASFER	Modelo: ASFER
Descrição: ENDO PTC, COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE CARBAMIDA, POLISSORBATO 80, POLIETILENOGLICOL. MATERIAL AUXILIAR NA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, 25G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,49		Total Item: 974,50
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 023	Total: 149,40
Item: 120	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5: FEITO DE AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. EMBALAGEM COM 1UNIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,47		Total Item: 149,40
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 035	Total: 149,40
Item: 121	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11 1-2: FEITO DE AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. EMBALAGEM COM 1UNIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,47		Total Item: 149,40
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 038	Total: 747,00
Item: 122	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17: FEITO DE AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. EMBALAGEM COM 1UNIDADE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,47		Total Item: 747,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 076	Total: 149,40
Item: 123	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18: FEITO DE AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. EMBALAGEM COM 1UNIDADE.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,47		Total Item: 149,40
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 067	Total: 149,60

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 124	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA Nº 20: FEITO DE AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL. UTILIZADO NA LIMPEZA DA CÂMARA PULPAR E REMOÇÃO DE DENTINA CARIADA. EMBALAGEM COM 1UNIDADE.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,48		Total Item: 149,60
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 097	1,31	Total: 196,50
Item: 126	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA-ÂNGULO, RETA, BRANCA. PACOTE C/ 1UNIDADE. EMBALADO EM BLISTER INDIVIDUAL.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,31		Total Item: 196,50
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 050	1,38	Total: 207,00
Item: 127	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: ESCOVA ROBINSON PARA CONTRA-ÂNGULO: CÔNICA, PRETO, DE FORMATO CÔNICO, HASTE CA (CONTRA ÂNGULO), COM CERDNDICADA PARA POLIMENTO. PACOTE C/ 1UNIDADE. EMBALADO EM BLISTER INDIVIDUAL.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,38		Total Item: 207,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 006	10,47	Total: 104,70
Item: 132	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ESPÁTULA PARA GESSO CABO DE MADEIRA. 22CM. USADO NO PROCEDIMENTO DE MISTURA DO GESSO EM MOLDAGEM.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,47		Total Item: 104,70
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 089	58,81	Total: 1.176,20
Item: 133	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ESPÁTULA PARA RESINA Nº 5 DE TITÂNIO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 58,81		Total Item: 1.176,20
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 098	2,87	Total: 28,70
Item: 134	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ESPÁTULA PLÁSTICA PARA MISTURA DE ALGINATO E GESSO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,87		Total Item: 28,70
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 049	10,87	Total: 326,10
Item: 137	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ESPÁTULA TIPO LECRON, PARA APLICAÇÃO EM PRÓTESE DENTÁRIA, EM AÇO INOX TAMANHO Nº 05				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,87		Total Item: 326,10
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 002	2,85	Total: 855,00
Item: 138	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,85		Total Item: 855,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 011	9,33	Total: 933,00
Item: 143	Unidade: UN	Marca: HALITO	Modelo: HALITO	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: FIO DENTAL - FIO DE POLIAMIDA COM CÊRA MINERAL E AROMA, EMBALAGEM PROFISSIONAL COM 500 METROS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,33** Total Item: 933,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 095 1,60 **Total: 160,00**

Item: 145 Unidade: CX Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: FITA MATRIZ DE POLIÉSTER TRANSPARENTE, PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA, EMBALAGEM COM 50 TIRAS 10MM X 120MM X 0,05MM, EMBALAGEM COM 50 TIRAS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 160,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 014 9,90 **Total: 990,00**

Item: 146 Unidade: FRA Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO (INDICADO PARA FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME EM REVELADORAS MANUAIS). FRASCO COM APROXIMADAMENTE 475ML.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 990,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 068 3,48 **Total: 104,40**

Item: 147 Unidade: UN Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: FLÚOR GEL NEUTRO: INDICADO PARA A PREVENÇÃO DE CÁRIE DENTÁRIA. GEL NEUTRO A 2%. EMBALAGEM COM 200ML

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 104,40

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 041 3,48 **Total: 104,40**

Item: 148 Unidade: FRA Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: FLÚOR GEL: GEL TIXOTRÓPICO, CONTENDO 1,23% DE FLUORFOSFATO ACIDULADO, SEM CORANTES, PARA USO TÓPICO. SABOR TUTTI-FRUTTI. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 104,40

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 079 20,98 **Total: 419,60**

Item: 149 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: FOICE MC CALL 1/10

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 20,98** Total Item: 419,60

LOTE 156 Quant.: 1 Num: 062 55,98 **Total: 2.239,20**

Item: 156 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 23: INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 55,98** Total Item: 2.239,20

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 016 55,97 **Total: 2.238,80**

Item: 157 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 65: INDICADO PARA INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES BICO FINO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 55,97** Total Item: 2.238,80

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 030 55,97 **Total: 2.238,80**

Item: 158 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 68: INDICADO PARA EXTRAÇÕES DE RAÍZES DE DENTES INFERIORES

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Quantidade: 40		Valor Unit.: 55,97		Total Item: 2.238,80
LOTE 159	Quant.: 1		Num: 082	55,97 Total: 2.238,80
Item: 159	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 69: INDICADO PARA FRAGMENTOS DE RAÍZES E RAÍZES PEQUENAS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 55,97		Total Item: 2.238,80
LOTE 160	Quant.: 1		Num: 020	55,97 Total: 2.238,80
Item: 160	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 150: INDICADO PARA PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 55,97		Total Item: 2.238,80
LOTE 161	Quant.: 1		Num: 052	55,97 Total: 2.238,80
Item: 161	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 151: INDICADO PARA PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 55,97		Total Item: 2.238,80
LOTE 162	Quant.: 1		Num: 022	55,98 Total: 2.239,20
Item: 162	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 203: INDICADO PARA PRÉ-MOLARES INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES AMBOS OS LADOS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 55,98		Total Item: 2.239,20
LOTE 163	Quant.: 1		Num: 038	55,98 Total: 2.239,20
Item: 163	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA
Descrição: FORCEPS INFANTIL, Nº 2: INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE PRÉ-MOLARES E MOLARES SUPERIORES DE AMBOS OS LADOS.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 55,98		Total Item: 2.239,20
LOTE 165	Quant.: 1		Num: 063	55,98 Total: 2.239,20
Item: 165	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA
Descrição: FORCEPS INFANTIL, Nº 5: INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE INCISIVOS INFERIORES DE AMBOS OS LADOS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 55,98		Total Item: 2.239,20
LOTE 166	Quant.: 1		Num: 065	55,98 Total: 2.239,20
Item: 166	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA
Descrição: FORCEPS INFANTIL, Nº 17: INDICADO PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 55,98		Total Item: 2.239,20
LOTE 169	Quant.: 1		Num: 074	16,07 Total: 482,10
Item: 169	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA
Descrição: GENGIÓTOMO KIRKLAND 15/16				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 16,07		Total Item: 482,10
LOTE 170	Quant.: 1		Num: 022	16,10 Total: 483,00
Item: 170	Unidade: UN	Marca: IMPLA		Modelo: IMPLA

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: GENGIVÓTOMO ORBAN 1/2

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 16,10** Total Item: 483,00

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 027 14,53 **Total: 581,20**

Item: 185 Unidade: UN Marca: 6B Modelo: 6B

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 3: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTÉ DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL VESTIBULAR DOS DENTES ANTERIORES INFERIORES E SUPERIORES. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 14,53** Total Item: 581,20

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 070 4,53 **Total: 271,80**

Item: 189 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: GRAMPO TIPO COLGADURA PARA RAIOS X INDIVIDUAL, DE AÇO INOX

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 4,53** Total Item: 271,80

LOTE 191 Quant.: 1 Num: 070 27,59 **Total: 1.655,40**

Item: 191 Unidade: CX Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: GUTA PERCHA ACESSÓRIA RS cx c/ 120

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 27,59** Total Item: 1.655,40

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 006 27,58 **Total: 1.654,80**

Item: 192 Unidade: CX Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: GUTA PERCHA ACESSÓRIA R7 cx c/ 120

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 27,58** Total Item: 1.654,80

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 066 24,78 **Total: 1.486,80**

Item: 193 Unidade: CX Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: GUTA PERCHA CALIBRADA (1ª SÉRIE) cx c/ 120 (15-40)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 24,78** Total Item: 1.486,80

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 035 24,78 **Total: 1.486,80**

Item: 194 Unidade: CX Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: GUTA PERCHA CALIBRADA (2ª SÉRIE) cx c/ 120 (45-80)

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 24,78** Total Item: 1.486,80

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 020 23,98 **Total: 959,20**

Item: 197 Unidade: FRA Marca: QUIMIDROL Modelo: QUIMIDROL

Descrição: IODOFÓRMIO EM PÓ COMPONENTE PARA OBTURAÇÃO DE CANAL RADICULAR. FRASCO COM 10G

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 23,98** Total Item: 959,20

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 023 65,98 **Total: 1.979,40**

Item: 198 Unidade: JGS Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: JOGO DE ALACANCA APEXO Kit com apresentação em 3 peças: Reta, direita e esquerda.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 65,98** Total Item: 1.979,40

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 070 76,54 **Total: 3.827,00**

Item: 199 Unidade: JGS Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: JOGO DE ALAVANCA APICAL Kit com apresentação em 3 peças: Reta, direita e esquerda.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 76,54** Total Item: 3.827,00

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 046 82,06 **Total: 4.103,00**

Item: 200 Unidade: JGS Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: JOGO DE ALAVANCA HEINDERBRINK Nº 1, Nº2 E Nº3 (ADULTO) Kit com apresentação em 3 peças: Reta, direita e esquerda

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 82,06** Total Item: 4.103,00

LOTE 201 Quant.: 1 Num: 073 76,53 **Total: 3.826,50**

Item: 201 Unidade: JGS Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: JOGO DE ALAVANCA SELDIN COM 3 UNIDADES (ADULTO) Kit com apresentação em 3 peças: Reta, direita e esquerda.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 76,53** Total Item: 3.826,50

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 079 61,97 **Total: 3.098,50**

Item: 202 Unidade: JGS Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: JOGO DE ALAVANCA SELDIN COM 3 UNIDADES (INFANTIL) Kit com apresentação em 3 peças: Reta, direita e esquerda.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 61,97** Total Item: 3.098,50

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 022 32,15 **Total: 1.607,50**

Item: 203 Unidade: JGS Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: JOGO DE CALCADORES PAIVA ENDODÔNTICO, KIT COM 4 CALCADOR PAIVA Nº1, Nº2, Nº3, Nº4

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 32,15** Total Item: 1.607,50

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 048 24,97 **Total: 1.248,50**

Item: 209 Unidade: CX Marca: MAMDEITEX Modelo: MAMDEITEX

Descrição: LENÇOL DE BORRACHA: PRODUZIDO EM LÁTEX NATURAL, UTILIZADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO, REDUZINDO A POSSIBILIDADE DE CONTAMINAÇÃO. TAMANHO 15X15CM. EMBALAGEM COM 26 UNIDADES.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,97** Total Item: 1.248,50

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 031 13,57 **Total: 271,40**

Item: 210 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: LIMA ENDODONTICA DE USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO TIPO KERR, COMPRIMENTO 21MM. TAMANHO 10 - SÉRIE ESPECIAL.. CAIXA C/ 6 LIMAS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 13,57** Total Item: 271,40

LOTE 211 Quant.: 1 Num: 039 13,58 **Total: 814,80**

Item: 211 Unidade: CX Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: LIMA H LIMA HEDSTROEM, 21 MM, 1ªSÉRIE, DE CALIBRES DE 15-40, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 13,58** Total Item: 814,80

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 047 13,57 **Total: 678,50**

Item: 212 Unidade: CX Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: LIMA H LIMA HEDSTROEM, 21 MM, 2ª SÉRIE DE CALIBRES DE 45-80, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,57** Total Item: 678,50

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

LOTE 213	Quant.: 1	Num: 005	16,87	Total: 843,50
Item: 213	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA H LIMA HEDSTROEM, 25MM, 1º SÉRIE, DE CALIBRES DE 15-40, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,87			Total Item: 843,50
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 037	15,38	Total: 769,00
Item: 214	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA H LIMA HEDSTROEM, 25MM, 2º SÉRIE, DE CALIBRES DE 45-80, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,38			Total Item: 769,00
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 078	14,28	Total: 714,00
Item: 215	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA H LIMA HEDSTROEM, 31MM, 1º SÉRIE, DE CALIBRES DE 15-40, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,28			Total Item: 714,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 058	14,28	Total: 714,00
Item: 216	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA H LIMA HEDSTROEM, 31MM, 2º SÉRIE DE CALIBRES DE 45-80, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,28			Total Item: 714,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 005	14,28	Total: 714,00
Item: 217	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 6, 21MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,28			Total Item: 714,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 006	14,27	Total: 713,50
Item: 218	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 6, 25MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,27			Total Item: 713,50
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 039	13,67	Total: 683,50
Item: 219	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 6, 31MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,67			Total Item: 683,50
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 034	13,58	Total: 679,00
Item: 220	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 8, 21MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,58			Total Item: 679,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 098	13,12	Total: 656,00
Item: 221	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 8, 25MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,12			Total Item: 656,00
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 012	13,28	Total: 664,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 222	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 8, 31MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,28			Total Item: 664,00
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 063	13,13	Total: 656,50
Item: 223	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 10, 21MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,13			Total Item: 656,50
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 048	13,13	Total: 656,50
Item: 224	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 10, 25MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,13			Total Item: 656,50
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 025	13,12	Total: 656,00
Item: 225	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K 10, 31MM, CAIXA COM 6 INSTRUMENTOS.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,12			Total Item: 656,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 005	13,12	Total: 656,00
Item: 226	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K COMPRIMENTO 21 MM 1º SÉRIE, DE CALIBRES DE 15-40, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,12			Total Item: 656,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 061	13,18	Total: 659,00
Item: 227	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K COMPRIMENTO 21 MM 2º SÉRIE, DE CALIBRES DE 45-80, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,18			Total Item: 659,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 067	13,18	Total: 659,00
Item: 229	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K, COMPRIMENTO 25MM 1º SÉRIE, DE CALIBRES DE 15-40, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,18			Total Item: 659,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 062	13,08	Total: 654,00
Item: 230	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K, COMPRIMENTO 25MM 2º SÉRIE DE CALIBRES DE 45-80, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,08			Total Item: 654,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 094	13,17	Total: 658,50
Item: 232	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: LIMA K, COMPRIMENTO 31MM, 1º SÉRIE DE CALIBRES DE 15-40, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,17			Total Item: 658,50
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 068	13,07	Total: 653,50
Item: 233	Unidade: CX	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: LIMA K, COMPRIMENTO 31MM, 2º SÉRIE DE CALIBRES DE 45-80, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,07** Total Item: 653,50

LOTE 238 Quant.: 1 Num: 002 103,16 **Total: 3.094,80**

Item: 238 Unidade: KIT Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: LIMA ROTATÓRIA PARA ENDODONTIA, EM NÍQUEL- TITÂNIO, DE SECÇÃO TRIANGULAR CONVEXA, ELETRO- POLIDA, COM APROXIMADAMENTE 55% DE NÍQUEL E 45% DE TITÂNIO, COM CONICIDADES MÚLTIPLAS NA MESMA LIMA. KIT UNIVERSAL, 21MM, EM CAIXA DE POLIESTIRENO COM 06 (SEIS) INSTRUMENTOS, SORTIDOS, SX, SI, S2, FI, F2, F3

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 103,16** Total Item: 3.094,80

LOTE 246 Quant.: 1 Num: 043 3,59 **Total: 538,50**

Item: 246 Unidade: BIS Marca: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL

Descrição: PASTA PROFILÁTICA, APLICAÇÃO PROFILAXIA ODONTOLÓGICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PEDRA POMES, ÁGUA, ESPESSANTE, LAURIL SULFATO, CARBONATO DE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLUOR E AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI-FRUTTI, BISNAGA DE 90G.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 538,50

LOTE 247 Quant.: 1 Num: 052 34,20 **Total: 3.420,00**

Item: 247 Unidade: KIT Marca: LYSANDA Modelo: LYSANDA

Descrição: PASTA ZINCO-ENÓLICA: KIT CONTENDO 1 PASTA BASE 60G E 1 PASTA ACELERADORA 60G. INDICADA PARA MOLDAGEM DE BOCA DESDENTADA, REPRODUZINDO DETALHES DA MUCOSA BUCAL.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 34,20** Total Item: 3.420,00

LOTE 248 Quant.: 1 Num: 007 5,40 **Total: 810,00**

Item: 248 Unidade: PCT Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: PAVIO PARA LAMPARINA À ÁLCOOL, MATERIAL ALGODÃO. EMBALAGEM COM 10 UND.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 810,00

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 018 26,98 **Total: 809,40**

Item: 249 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: PEDRA DE AFIAR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 26,98** Total Item: 809,40

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 091 74,95 **Total: 2.248,50**

Item: 250 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 74,95** Total Item: 2.248,50

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 084 16,42 **Total: 164,20**

Item: 251 Unidade: UN Marca: 6B Modelo: 6B

Descrição: PINÇA ADSON COM DENTE

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 16,42** Total Item: 164,20

LOTE 252 Quant.: 1 Num: 008 16,44 **Total: 164,40**

Item: 252 Unidade: UN Marca: 6B Modelo: 6B

Descrição: PINÇA ADSON SEM DENTE

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,44			Total Item: 164,40
LOTE 254	Quant.: 1	Num: 087	30,67	Total: 306,70
Item: 254	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: PINÇA BACKHAUS 13CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,67			Total Item: 306,70
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 080	8,97	Total: 179,40
Item: 255	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA PARA ALGODÃO NO TAMANHO DE 17 CM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,97			Total Item: 179,40
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 023	18,11	Total: 362,20
Item: 256	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO 14 CM				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,11			Total Item: 362,20
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 093	34,47	Total: 689,40
Item: 258	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: PINÇA KELLY 14CM RETA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,47			Total Item: 689,40
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 091	26,75	Total: 267,50
Item: 259	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: PINÇA MOSQUITO 10 CM RETA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 26,75			Total Item: 267,50
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 043	78,82	Total: 1.576,40
Item: 261	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO DE PALMER EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL. PINÇA PARA LEVAR O GRAMPO AO DENTE, EM UM PROCEDIMENTO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,82			Total Item: 1.576,40
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 066	10,27	Total: 308,10
Item: 262	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: PLACA DE VIDRO DESPOLIDA, MEDIDAS 15X07X10MM.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,27			Total Item: 308,10
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 001	6,18	Total: 185,40
Item: 263	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: PLACA DE VIDRO POLIDA RETANGULAR LISA, COM ESPESSURA DE 6 MM E TAMANHO DE 10 CM. INDICAÇÃO: UTILIZADA PARA ESPATULAÇÃO DE CIMENTOS E PASTAS.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,18			Total Item: 185,40
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 028	2,92	Total: 350,40
Item: 267	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA Nº 1090: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 350,40

LOTE 268 Quant.: 1 Num: 002 2,92 **Total: 350,40**

Item: 268 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA Nº 1091: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 350,40

LOTE 269 Quant.: 1 Num: 018 2,93 **Total: 351,60**

Item: 269 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA, REFERÊNCIA 1011, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, TAMANHO PONTA 0,09U, HASTE REGULAR

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 351,60

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 008 2,92 **Total: 350,40**

Item: 270 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA, REFERÊNCIA 1012, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, TAMANHO PONTA 0,09, HASTE REGULAR

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 350,40

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 059 2,93 **Total: 351,60**

Item: 271 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA, REFERÊNCIA 1013, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, TAMANHO PONTA 0,09, HASTE REGULAR

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 351,60

LOTE 272 Quant.: 1 Num: 022 2,92 **Total: 350,40**

Item: 272 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA, REFERÊNCIA 1014, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, HASTE REGULAR INDICADA PARA CORTAR ESMALTE. TIPO PONTA DIAMANTADA

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 350,40

LOTE 273 Quant.: 1 Num: 021 2,92 **Total: 350,40**

Item: 273 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA, REFERÊNCIA 1016, APLICAÇÃO CORTAR ESMALTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA ROTAÇÃO, TIPO PONTA DIAMANTADA, HASTE REGULAR INDICADA PARA CORTAR ESMALTE. TIPO PONTA DIAMANTADA

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 350,40

LOTE 275 Quant.: 1 Num: 019 2,92 **Total: 350,40**

Item: 275 Unidade: UN Marca: 3R/MICRODONT Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, DE MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA, REFERÊNCIA 1012 HL: INDICADA PARA CORTAR ESMALTE.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,92** Total Item: 350,40

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

LOTE 276	Quant.: 1	Num: 054	2,92	Total: 350,40
Item: 276	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, DE MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA , REFERÊNCIA 1014 HL: INDICADA PARA CORTAR ESMALTÊ.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,92			Total Item: 350,40
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 085	2,93	Total: 351,60
Item: 277	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, DE MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA , REFERÊNCIA 1016 HL: INDICADA PARA CORTAR ESMALTÊ.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,93			Total Item: 351,60
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 036	2,92	Total: 350,40
Item: 278	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLOGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, DE MATERIAL INOXIDAVEL N 2200 FF				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,92			Total Item: 350,40
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 070	2,93	Total: 351,60
Item: 279	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, DE MATERIAL INOXIDÁVEL Nº 2134 F PARA ALTA ROTAÇÃO. UTILIZADA EM PREPAROS CAVITÁRIOS DE ESMALTE E DENTINA. SUA EXTREMIDADE COM FORMATO DE CHAMA DE VELA DELICADO PERMITE MANOBRAS SOBRE FACES LIVRES E PROXIMAIS, EM PRÓTESE OU DENTÍSTICA.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,93			Total Item: 351,60
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 090	2,92	Total: 350,40
Item: 281	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA CÔNICA EXTREMIDADE INATIVA Nº 3082				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,92			Total Item: 350,40
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 004	2,93	Total: 351,60
Item: 282	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA ? MATÉRIA PRIMA: AÇO INOX E DIAMANTE. FORMA: CHAMA. NÚMERO: 3118. TIPO: ALTA ROTAÇÃO				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,93			Total Item: 351,60
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 011	420,57	Total: 2.523,42
Item: 284	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: PONTEIRAS DE APARELHO DE ULTRASSOM BIOSCALER- ORTUS: INDICADAS PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO SUPRAGENGIVAL EM TODA A SUPERFÍCIE DO DENTE E REGIÃO INTERDENTAL. AUTOCLAVÁVEIS. INSERTOS G1, G2 E P4.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 420,57			Total Item: 2.523,42
LOTE 286	Quant.: 1	Num: 025	29,98	Total: 2.098,60
Item: 286	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: PORTA AGULHA ESPECIAL MAYO HEGAR 14 CM				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 29,98			Total Item: 2.098,60

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

LOTE 287	Quant.: 1	Num: 027	61,23	Total: 3.061,50
Item: 287	Unidade: UN	Marca: AÇONOX	Modelo: AÇONOX	
Descrição: PORTA- ALGODÃO PARA ROLETE DENTAL: INDICADO PARA O ACONDICIONAMENTO DE ROLOS DE ALGODÃO. TAMANHO: 8X10CM. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE (INOX).				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 61,23			Total Item: 3.061,50
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 051	25,17	Total: 755,10
Item: 288	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE: MATERIAL EM AÇO INOX, UTILIZADO PARA ADAPTAR A MATRIZ AO DENTE. EMBALAGEM 1 UNIDADE.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,17			Total Item: 755,10
LOTE 290	Quant.: 1	Num: 055	2,27	Total: 113,50
Item: 290	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: POTE DAPPEN DE VIDRO. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E PROTÉTICO.MATERIAL DE VIDRO TRANSPARENTE. POSSUI UMA CAVIDADE PARA MANIPULAÇÃO (10ML ALTURA E LARGURA:3,2 LM)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,27			Total Item: 113,50
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 027	3,04	Total: 152,00
Item: 291	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: PRENDEDOR GUARDANAPO JACARE METAL PRODUZIDO EM AÇO INOX (CORRENTE DE BOLINHA PARA GUARDANAPO)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,04			Total Item: 152,00
LOTE 293	Quant.: 1	Num: 030	10,97	Total: 329,10
Item: 293	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: RÉGUA MILIMETRADA ENDODÔNTICA.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,97			Total Item: 329,10
LOTE 294	Quant.: 1	Num: 024	38,78	Total: 1.939,00
Item: 294	Unidade: FRA	Marca: DENTARIA	Modelo: DENTARIA	
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTA POR COPOLÍMERO DE METILMETACRILATO. FRASCO DE 220G.INCOLOR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,78			Total Item: 1.939,00
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 083	19,57	Total: 978,50
Item: 295	Unidade: FRA	Marca: DENTARIA	Modelo: DENTARIA	
Descrição: RESINA ACRÍLICA, TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. LÍQUIDO PARA USO EM CONJUNTO COM RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ. APRESENTAÇÃO FRASCO 120ML - PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,57			Total Item: 978,50
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 024	28,47	Total: 2.277,60
Item: 296	Unidade: UN	Marca: FGM	Modelo: FGM	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLUÍDA (FLOW), COR A2, RADIOPACA, COMPOSIÇÃO PARTE ORGÂNICA COM RESINAS BIS-GMA, TEGDMA E BIS-EMA, 65% EM VOLUME E 55% EM PESO DE CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, APLICAÇÃO RESTAURADOR DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, REPARO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS DE PORCELANA E RESINA, SERINGA COM 2G COM PONTEIRAS DE APLICAÇÃO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 28,47** Total Item: 2.277,60

LOTE 301 Quant.: 1 Num: 076 38,97 **Total: 5.845,50**

Item: 301 Unidade: UN Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NANOPARTICULADA CUJA BASE É ZIRCÔNIA/SÍLICA. CONTENHA OS MONÔMEROS BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA E CUJA FOTOPOLIMERIZAÇÃO POR INCREMENTO, NÃO ULTRAPASSE 20 SEGUNDOS. SERINGA COM 4 G NA COR A3

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 38,97** Total Item: 5.845,50

LOTE 302 Quant.: 1 Num: 020 16,08 **Total: 2.508,48**

Item: 302 Unidade: UN Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: RESTAURADOR PROVISÓRIO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, TIPO IRM OU SIMILAR, FRASCO COM 38 GRAMAS DE PÓ E 15 ML DE LÍQUIDO CA

Quantidade: 156 **Valor Unit.: 16,08** Total Item: 2.508,48

LOTE 303 Quant.: 1 Num: 029 9,90 **Total: 990,00**

Item: 303 Unidade: FRA Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: REVELADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO: ÁGUA/SULFITO SÓDIO/DIENTILENOCLICOL/HIDROQUINONA, LÍQUIDO PRONTO PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES DENTAIS INTRAORAIS, FRASCO COM 500 ML.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 990,00

LOTE 304 Quant.: 1 Num: 068 26,87 **Total: 1.343,50**

Item: 304 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: SACA BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO AUTACLAVAVEL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 26,87** Total Item: 1.343,50

LOTE 307 Quant.: 1 Num: 029 10,83 **Total: 541,50**

Item: 307 Unidade: CX Marca: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA

Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA FOSSULAS E FISSURAS, MATIZADO, APRESENTAÇÃO EM SERINGAS DE 2G

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,83** Total Item: 541,50

LOTE 308 Quant.: 1 Num: 001 38,98 **Total: 3.118,40**

Item: 308 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO, aço inoxidável

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 38,98** Total Item: 3.118,40

LOTE 309 Quant.: 1 Num: 009 6,87 **Total: 137,40**

Item: 309 Unidade: UN Marca: IMPLA Modelo: IMPLA

Descrição: SINDESMÓTOMO CABO OITAVADO, SINDESMÓTOMO N ° 1

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,87** Total Item: 137,40

LOTE 310 Quant.: 1 Num: 092 13,23 **Total: 1.058,40**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 310	Unidade: FRA	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, APLICAÇÃO CONTROLE DE SANGRAMENTO DA MARGEM GENGIVAL EM MOLDAGENS, FRASCO COM 10ML.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,23			Total Item: 1.058,40
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 085	8,88	Total: 266,40
Item: 311	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: SOLVENTE DE GUTA- EUCALIPTOL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,88			Total Item: 266,40
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 096	6,89	Total: 551,20
Item: 312	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº3 EM AÇO INOX				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,89			Total Item: 551,20
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 023	6,88	Total: 275,20
Item: 313	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 5 EM AÇO INOX				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,88			Total Item: 275,20
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 065	6,87	Total: 687,00
Item: 314	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 47 EM AÇO INOX				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,87			Total Item: 687,00
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 053	30,98	Total: 929,40
Item: 315	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: SONDA MILIMETRADA CAROLINA DO NORTE: FEITA EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CABO DE 8 MM. UTILIZADA PARA AVALIAR A PROFUNDIDADE DE BOLSAS PERIODONTAIS, CONFIGURAÇÕES ANATÔMICAS E SANGRAMENTO GENGIVAL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 30,98			Total Item: 929,40
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 083	8,50	Total: 340,00
Item: 316	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: SONDA NABERS 2 N				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 340,00
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 051	13,97	Total: 1.397,00
Item: 317	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: SONDA WILLIAMS MILIMETRADA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,97			Total Item: 1.397,00
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 010	19,18	Total: 959,00
Item: 318	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: SPRAY DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETAS ODONTÓLOGICAS TEND, FRASCO COM 200ML				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,18			Total Item: 959,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

LOTE 321	Quant.: 1	Num: 020	26,97	Total: 404,55
Item: 321	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: SUGADOR DE SANGUE METAL CURVO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,97			Total Item: 404,55
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 023	15,57	Total: 6.228,00
Item: 323	Unidade: PCT	Marca: SSPLUS	Modelo: SSPLUS	
Descrição: SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODÔNTICO - SUGADOR ODONTOLÓGICO. SUGADOR EM PVC ATÓXICO DESCARTÁVEL COM TUBO TRANSPARENTE COM FIO DE AÇO, POSSUI PONTEIRA EM PVC COLORIDO, TIPO ENDODÔNTICO. PACOTE COM 20 UNIDADES.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,57			Total Item: 6.228,00
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 068	1,21	Total: 181,50
Item: 324	Unidade: UN	Marca: 3R/MICRODONT	Modelo: 3R/MICRODONT	
Descrição: TAÇA DE BORRACHA: UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL. POSSUI EXCELENTE FLEXIBILIDADE NECESSÁRIA PARA OBTENÇÃO DO MELHOR DESEMPENHO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,21			Total Item: 181,50
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 064	16,97	Total: 509,10
Item: 325	Unidade: UN	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: TAMBOREL PARA ENDODONTIA FEITO DE ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL, O TAMBOREL É UM SUPORTE PARA APOIO DE LIMAS ENDODÔNTICAS. É CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFAS E AUTOCLAVES.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,97			Total Item: 509,10
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 079	27,48	Total: 274,80
Item: 327	Unidade: UN	Marca: 6B	Modelo: 6B	
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA FINA-FINA 15CM RETA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,48			Total Item: 274,80
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 087	35,98	Total: 1.799,00
Item: 331	Unidade: FRA	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: TESTE DE VITALIDADE PULPAR, FRASCO COM 200 ML - SPRAY				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,98			Total Item: 1.799,00
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 084	3,93	Total: 393,00
Item: 332	Unidade: PCT	Marca: IMPLA	Modelo: IMPLA	
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO INOX, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA, EM ENVELOPE COM 12 TIRAS DE 4MM DE LARGURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,93			Total Item: 393,00
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 097	9,08	Total: 272,40
Item: 334	Unidade: UN	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	
Descrição: TOP DAM ODONTOLOGICO- BARREIRA GENGIVAL FOTOPOLIMERIZAVEL, SERINGA EMBALAGEM COM 2G.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,08			Total Item: 272,40

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI		29.700.587/0001-23		43.056,70
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 030	40,24	Total: 4.024,00
Item: 3	Unidade: FRA	Marca: BIODINAMICA	Modelo: agente de união de resinas, adesivo bond 2.1, foto	
Descrição: AGENTE DE UNIÃO DE RESINAS, ADESIVO BOND 2.1, FOTOPOLIMERIZÁVEIS À ESTRUTURA DENTAL, SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL, COM NANOTECNOLOGIA, DE FRASCO ÚNICO (PRIMER E ADESIVO), APRESENTAÇÃO FRASCO COM 6G - PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 40,24	Total Item: 4.024,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 075	27,55	Total: 5.510,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: MAQUIRA	Modelo: alginato tipo ii, de presa normal. composição: alg	
Descrição: ALGINATO TIPO II, DE PRESA NORMAL. COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, TETRAPIROFOSFATO DE SÓDIO, FLUOTITANATO DE POTÁSSIO, POLIPROPILENO GLICOL, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, DIATOMITA, PIGMENTO E AROMA. MATERIAL BICROMÁTICO (MUDA DE COR DUAS VEZES). EMBALAGEM COM 454G. COM VALIDADE PARA 30 MESES. SUGESTÃO DE MARCA COMERCIAL DENTSPLY CHROMATIC, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 27,55	Total Item: 5.510,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 043	61,61	Total: 3.080,50
Item: 76	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: cânula de aspiração, fabricada em aço inox. autocl	
Descrição: CÂNULA DE ASPIRAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. (canula de succao frazier 3mm)				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 61,61	Total Item: 3.080,50	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 072	9,99	Total: 4.995,00
Item: 79	Unidade: UN	Marca: PREVEN	Modelo: cartela com plástico para radiografia com 2 espaço	
Descrição: CARTELA COM PLÁSTICO PARA RADIOGRAFIA COM 2 ESPAÇOS: INDICADA PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE RADIOGRAFIAS.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 9,99	Total Item: 4.995,00	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 015	5,89	Total: 589,00
Item: 95	Unidade: UN	Marca: ICEFRESH	Modelo: creme dental infantil sabores variados, sem flúor,	
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL SABORES VARIADOS, SEM FLÚOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50G. APRESENTAR NO TUBO NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,89	Total Item: 589,00	
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 072	48,94	Total: 1.468,20
Item: 107	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: cureta pádua lima para periodontia, nº1/2 aço inox	
Descrição: CURETA PÁDUA LIMA PARA PERIODONTIA, Nº1/2 AÇO INOX.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 48,94	Total Item: 1.468,20	
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 085	48,94	Total: 1.468,20
Item: 108	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: cureta pádua- lima para periodontia, nº 3/4 aço in	
Descrição: CURETA PÁDUA- LIMA PARA PERIODONTIA, Nº 3/4 AÇO INOX,				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 48,94	Total Item: 1.468,20	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

LOTE 109	Quant.: 1	Num: 082	48,94	Total: 1.468,20
Item: 109	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: cureta pádua lima para periodontia, nº 5/6, aço in	
Descrição: CURETA PÁDUA LIMA PARA PERIODONTIA, Nº 5/6, AÇO INOX, ÁREAS COM RANHURAS TRANSVERSAIS PARA FACILITAR A EMPUNHADURA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 48,94		Total Item: 1.468,20	
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 003	14,49	Total: 434,70
Item: 168	Unidade: FRA	Marca: ICARAI	Modelo: formaldeído (formol)- aspecto fisico liquido incol	
Descrição: FORMALDEÍDO (FORMOL)- ASPECTO FISICO LIQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO DE 10%, SOLUÇÃO AQUOSA, PARA FIXAÇÃO DE TECIDO - PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES - FRASCO 1 LITRO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,49		Total Item: 434,70	
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 076	5,65	Total: 452,00
Item: 171	Unidade: PCT	Marca: ASFER	Modelo: gesso - uso odontológico, componente básico gipsit	
Descrição: GESSO - USO ODONTOLÓGICO, COMPONENTE BÁSICO GIPSITA, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, TIPO PEDRA TIPO III, APLICAÇÃO CONFECÇÃO MODELOS / FIXAÇÃO ARTICULADOR - EMBALAGEM 1KG				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,65		Total Item: 452,00	
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 064	191,93	Total: 5.757,90
Item: 243	Unidade: UN	Marca: TECHNODENT	Modelo: moldeira total perfurada adulto alumínio: indicada	
Descrição: MOLDEIRA TOTAL PERFURADA ADULTO ALUMÍNIO: INDICADA PARA REPRODUZIR A ARCADA DO PACIENTE UTILIZANDO MATERIAIS DE MOLDAGEM. EMBALAGEM COM 9 UNIDADES. 4 INFERIORES, 4 SUPERIORES E 1 GIRATÓRIA.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 191,93		Total Item: 5.757,90	
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 011	164,83	Total: 13.186,40
Item: 245	Unidade: UN	Marca: MEDIX	Modelo: pano multiuso perfix rolo 28cm x 50cm x 300m: pano	
Descrição: PANO MULTIUSO PERFEX ROLO 28CM X 50CM X 300M: PANO UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 164,83		Total Item: 13.186,40	
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 045	15,36	Total: 153,60
Item: 260	Unidade: UN	Marca: CASSIFLEX	Modelo: pinça para dissecação 14cm	
Descrição: PINÇA PARA DISSECAÇÃO 14CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,36		Total Item: 153,60	
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 048	4,69	Total: 469,00
Item: 333	Unidade: PCT	Marca: AAF	Modelo: tira de lixa poliéster para acabamento de restaura	
Descrição: TIRA DE LIXA POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO PROXIMAL EM RESINA, CADA TIRA COM DUAS GRANULAÇÕES, DESCARTÁVEL, 4MMX170MM, EMBALAGEM COM 50 TIRAS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,69		Total Item: 469,00	
21.504.525/0001-34				36.359,60

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

**DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
HOSPITALARES - EIRELI**

LOTE 4	Quant.: 1	Num: 004	19,87	Total: 993,50
---------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 4	Unidade: FRA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
---------	--------------	----------------	-----------------

Descrição: AGENTE DE UNIÃO PARA CERAMICA E FIBRA DE VIDRO- (SILANO) SOLVENTE À BASE DE ETANOL, SOLUÇÃO PRÉ-ATIVADA (FRASCO ÚNICO) APRESENTAÇÃO FRASCO COM 5ML - PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES

Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,87	Total Item: 993,50
----------------	---------------------------	--------------------

LOTE 16	Quant.: 1	Num: 052	96,00	Total: 2.880,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 16	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: ALVEOLÓTOMO LUER CURVO (FRIEDMAN): PRODUZIDO EM AÇO INOXDÁVEL. INDICADO PARA APARAR TECIDO FIBROSO OU PEQUENAS ESPÍCULAS ÓSSEAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,00	Total Item: 2.880,00
----------------	---------------------------	----------------------

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 056	100,00	Total: 3.000,00
----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 19	Unidade: CX	Marca: MEPIVALEN SV	Modelo: DLA
----------	-------------	---------------------	-------------

Descrição: ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA À 3% SEM VASO CONSTRICTOR. USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8 ML CADA. UTILIZADO PARA PROCEDIMENTOS DE CURTA DURAÇÃO, PROCEDIMENTOS EM ODONTOPEDIATRIA, PACIENTES PORTADORES DE CARDIOPATIAS, ASMÁTICOS, HIPERTENSOS E GESTANTES. CONSTRICTOR: EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8ML CADA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES

Quantidade: 30	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 3.000,00
----------------	----------------------------	----------------------

LOTE 38	Quant.: 1	Num: 094	8,50	Total: 1.700,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 38	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA N°700

Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.700,00
-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 057	8,50	Total: 1.700,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 39	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA N°701

Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.700,00
-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 40	Quant.: 1	Num: 095	8,50	Total: 1.700,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 40	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA CÔNICA N°702

Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.700,00
-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 41	Quant.: 1	Num: 093	8,50	Total: 1.700,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 41	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA CÔNICA N°703

Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 1.700,00
-----------------	--------------------------	----------------------

LOTE 59	Quant.: 1	Num: 069	7,00	Total: 350,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 59	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
----------	-------------	-------------	--------------

Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 2 ESFÉRICA - 22,5MM (BROCA DE AÇO 22,5MM CA 2)

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 350,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 010	Total: 350,00
Item: 60	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 1 ESFERICA - 22MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 350,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 063	Total: 350,00
Item: 61	Unidade: UN	Marca: KAVO	Modelo: KAVO
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 1/2 ESFÉRICA - 22MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 350,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 090	Total: 1.850,00
Item: 82	Unidade: KIT	Marca: HYDRO C	Modelo: DENTSPLY
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + BLOCO DE MISTURA. BIOCOMPATÍVEL, NÃO CONTÉM EUGENOL E NÃO INIBE A PRESA DE RESINAS AUTOPOLIMERIZÁVEIS OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 18,50		Total Item: 1.850,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 036	Total: 220,00
Item: 99	Unidade: FRA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: CURATIVO DE DEMORA (FORMOCRESOL) MATERIAL PARA DESENFECÇÃO PARA CANAL RADICULAR. - FRASCO COM 10 ML, COM 19% FORMALDEÍDO 35% OCRESOL, GLICERINA BIDESESTILADA E ETANOL.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 220,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 004	Total: 600,00
Item: 116	Unidade: FRA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: DESINFECTANTE DE CANAL PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO, AÇÃO BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO. CAIXA C/ 1 FRASCO DE VIDRO COM 20ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Total Item: 600,00
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 027	Total: 234,00
Item: 139	Unidade: FRA	Marca: VISUPLAC	Modelo: MAQUIRA
Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - LÍQUIDO A BASE DE CORANTE ORGÂNICO, FRASCO 10ML.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,68		Total Item: 234,00
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 020	Total: 388,00
Item: 172	Unidade: UN	Marca: KS DENT	Modelo: KS DENT
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 00: PEQUENOS PRÉ-MOLARES, TAMBÉM É USADO EM ODONTOPEDIATRIA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,70		Total Item: 388,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 022	Total: 388,00
Item: 174	Unidade: UN	Marca: KS DENT	Modelo: KS DENT
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 201: MOLARES SUPERIORES			

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,70		Total Item: 388,00
LOTE 175	Quant.: 1	Num: 005	Total: 388,00
Item: 175	Unidade: UN	Marca: KS DENT	Modelo: KS DENT
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 202: MOLARES SUPERIORES MAIS VOLUMOSOS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,70		Total Item: 388,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 028	Total: 368,10
Item: 195	Unidade: FRA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, ASPECTO FÍSICO PÓ, FRASCO COM 10G.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,09		Total Item: 368,10
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 096	Total: 1.930,00
Item: 228	Unidade: CX	Marca: MAILLEFER	Modelo: DENTSPLY
Descrição: LIMA K COMPRIMENTO 21 MM 3º SÉRIE, DE CALIBRES DE 90-140, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 38,60		Total Item: 1.930,00
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 096	Total: 2.000,00
Item: 231	Unidade: CX	Marca: MAILLEFER	Modelo: DENTSPLY
Descrição: LIMA K, COMPRIMENTO 25MM 3º SÉRIE DE CALIBRES DE 90-140, 6 UNIDADES EM CADA CAIXA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 2.000,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 043	Total: 2.500,00
Item: 265	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE (1º SÉRIE) 15-40 28MM CX COM 120UN (CONE DE PAPEL)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 2.500,00
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 086	Total: 2.500,00
Item: 266	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo: DENTSPLY
Descrição: PONTA DE PAPEL ABSORVENTE (2º SÉRIE) 45-80 28MM CX COM 200UN (CONE DE PAPEL)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00		Total Item: 2.500,00
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 072	Total: 2.625,00
Item: 289	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: POSICIONADOR RADIOGRAFICO AUTOCLAVAVEL, POSICIONADOR DE FILME RADIOGRAFICO ADULTO AUTOCLAVAVEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,50		Total Item: 2.625,00
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 023	Total: 2.000,00
Item: 319	Unidade: UN	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL, ESTERIL E ATOXICO: UTILIZADO EM CIRURGIAS INTRA-ORAIIS PARA SUCÇÃO DE SANGUE E DEMAIS FLUIDOS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 2.000,00
LOTE 320	Quant.: 1	Num: 030	Total: 3.240,00
Item: 320	Unidade: PCT	Marca: MAX CLEAN	Modelo: MAX CLEAN

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E HIGIÊNICO, COM PONTAS FUNDIDAS QUIMICAMENTE AO TUBO GALVANIZADO PARA EVITAR OXIDAÇÃO, PACOTE COM 20 UNIDADES COLORIDOS.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 3.240,00

LOTE 322	Quant.: 1	Num: 099	27,00	Total: 405,00
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 322	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
-----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: SUGADOR DE SANGUE METAL RETO

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 405,00

PONTUAL COMERCIAL EIRELI		01.854.654/0001-45	5.929,60
---------------------------------	--	---------------------------	-----------------

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 059	37,06	Total: 5.929,60
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 6	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo: AGULHA ODONTOLÓGICA,
---------	-------------	-----------	------------------------------

Descrição: AGULHA ODONTOLÓGICA, TIPO AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G LONGA, MATERIAL EM AÇO INOX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL. - (CAIXA COM 100 UNIDADES).

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 37,06** Total Item: 5.929,60

JOSE NERGINO SOBREIRA		63.478.895/0001-94	18.300,00
------------------------------	--	---------------------------	------------------

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 043	42,00	Total: 4.200,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 7	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON Nº 3.0, C/24. AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 4.200,00

LOTE 8	Quant.: 1	Num: 088	50,00	Total: 5.000,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 8	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON Nº 4.0, C/ 24. AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR -FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 5.000,00

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 079	49,00	Total: 4.900,00
---------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 9	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
---------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE SEDA Nº 3.0, C/ 24. AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 3-0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 49,00** Total Item: 4.900,00

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 037	42,00	Total: 4.200,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 10	Unidade: UN	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
----------	-------------	----------------	-----------------

Descrição: AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE SEDA Nº 4.0, C/ 24. AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR - FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA TRANÇADA, TIPO FIO 4-0, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70 CM. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES.

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 4.200,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP		11.776.334/0001-78	105.222,60
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 003	87,70 Total: 8.770,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA (54MG+0,054UI) USO ODONTOLÓGICO, COMPOSTO DE . ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA. CAIXA COM 50 TUBETES. TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML - PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 87,70		Total Item: 8.770,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 081	80,33 Total: 36.148,50
Item: 18	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: DFL
Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100000: EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML CADA.PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 80,33		Total Item: 36.148,50
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 035	4,90 Total: 245,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca: KAVO KERR	Modelo: KAVO KERR
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA CARBIDE DE FORMA ESFERICA PARA CONTRA ANGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 1/4 ESFERICA-22MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,90		Total Item: 245,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 051	4,99 Total: 249,50
Item: 63	Unidade: UN	Marca: KAVO KERR	Modelo: KAVO KERR
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 3 ESFÉRICA - 22,5MM (BROCA DE AÇO 22,5MM CA 3)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 249,50
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 032	4,99 Total: 249,50
Item: 64	Unidade: UN	Marca: KAVO KERR	Modelo: KAVO KERR
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 4 ESFERICA - 22MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 249,50
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 007	4,99 Total: 249,50
Item: 65	Unidade: UN	Marca: KAVO KERR	Modelo: KAVO KERR
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 5 ESFERICA - 22MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,99		Total Item: 249,50
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 076	4,94 Total: 247,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca: KAVO KERR	Modelo: KAVO KERR
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 6 ESFERICA - 22MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,94		Total Item: 247,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 058	4,99 Total: 249,50

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 67	Unidade: UN	Marca: KAVO KERR	Modelo: KAVO KERR	
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 7 ESFERICA - 22MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,99		Total Item: 249,50
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 061	4,99	Total: 249,50
Item: 68	Unidade: UN	Marca: KAVO KERR	Modelo: KAVO KERR	
Descrição: BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE DE FORMA ESFÉRICA PARA CONTRA ÂNGULO. MATERIAL AÇO CARBONO 8 ESFERICA - 22MM				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 4,99		Total Item: 249,50
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 038	229,99	Total: 13.799,40
Item: 141	Unidade: CX	Marca: CARESTREAN	Modelo: CARESTREAN	
Descrição: FILME RADIOGRAFICO INFANTIL. IP-01 PERIAPICAL. INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRAFICAS INTRAORAIS (FILME 22X35MM), PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATICO. COR ROXA.ALTA VELOCIDADE F. CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 229,99		Total Item: 13.799,40
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 033	195,58	Total: 33.248,60
Item: 142	Unidade: CX	Marca: CARESTREAN	Modelo: CARESTREAN	
Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL ADULTO. VELOCIDADE E. CAIXA C/ 150 UNIDADES DE 30MM X 40MM				
Quantidade: 170		Valor Unit.: 195,58		Total Item: 33.248,60
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 052	10,27	Total: 410,80
Item: 173	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT	
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 200: MOLARES INFERIORE				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 10,27		Total Item: 410,80
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 047	9,79	Total: 391,60
Item: 176	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT	
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL. 203: MOLARES DIREITOS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 085	9,79	Total: 391,60
Item: 177	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT	
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 204: MOLARES ESQUERDOS				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 016	9,79	Total: 391,60
Item: 178	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT	
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 206: PRÉ-MOLARES SUPERIORES E INFERIORES				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 057	9,79	Total: 391,60
Item: 179	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT	
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 207: PRÉ-MOLARES SUPERIORES E INFERIORES				

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 028	Total: 391,60
Item: 180	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 208: PRÉ-MOLARES SUPERIORES E INFERIORES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 082	Total: 391,60
Item: 181	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 210: USO UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E PRÉ-MOLARES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 069	Total: 391,60
Item: 182	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 211: USO UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E PRÉ-MOLARES.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 058	Total: 391,60
Item: 183	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, 212: CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES E INFERIORES			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 060	Total: 391,60
Item: 184	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT
Descrição: GRAMPO DE ISOLAMENTO, AÇO INOXIDÁVEL, W8A: MOLARES E PEQUENOS MOLARES PARCIALMENTE ERUPCIONADOS OU DE FORMA REGULAR, TAMBÉM PARA MOLARES DECÍDUOS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 038	Total: 391,60
Item: 186	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 14: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL VESTIBULAR DOS DENTES ANTERIORES INFERIORES E SUPERIORES. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 085	Total: 391,60
Item: 187	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT
Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL VESTIBULAR DOS DENTES ANTERIORES INFERIORES E SUPERIORES. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 9,79		Total Item: 391,60
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 023	Total: 391,60
Item: 188	Unidade: UN	Marca: KSDENT	Modelo: KSDENT

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 27: INDICADO PARA SEGURAR O LENÇOL DE BORRACHA NO DENTE DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO. PROPORCIONA MAIOR AFASTAMENTO DO TECIDO GENGIVAL VESTIBULAR DOS DENTES ANTERIORES INFERIORES E SUPERIORES. EMBALAGEM COM UMA UNIDADE

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 9,79** Total Item: 391,60

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 073 37,99 **Total: 3.799,00**

Item: 208 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: MEDIX

Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15C, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 15C - CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 37,99** Total Item: 3.799,00

LOTE 239 Quant.: 1 Num: 062 1,33 **Total: 665,00**

Item: 239 Unidade: UN Marca: GLOMED Modelo: GLOMED

Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5: INDICADA PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA SAÚDE EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, INVASIVOS E ESTÉREIS. CONFECCIONADA EM LÁTEX, FORMATO ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 1 PAR.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,33** Total Item: 665,00

LOTE 257 Quant.: 1 Num: 085 79,49 **Total: 1.589,80**

Item: 257 Unidade: UN Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: PINÇA DIETRICH

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 79,49** Total Item: 1.589,80

LOTE 274 Quant.: 1 Num: 023 2,94 **Total: 352,80**

Item: 274 Unidade: UN Marca: FAVA Modelo: FAVA

Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO, DE MATERIAL INOXIDÁVEL, TIPO ESFÉRICA, REFERÊNCIA 1011 HL: INDICADA PARA CORTAR ESMALTÉ.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,94** Total Item: 352,80

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA **44.223.526/0001-06** **13.558,50**

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 034 8,45 **Total: 1.267,50**

Item: 20 Unidade: UN Marca: DFL Modelo: Benzotop 12g

Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL 200MG/G BENZOCAÍNA, USO PEDIÁTRICO E ADULTO, EXCLUSIVAMENTE PARA USO TÓPICO EM MUCOSAS, POTE COM 12GR

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 1.267,50

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 049 60,00 **Total: 3.000,00**

Item: 91 Unidade: CX Marca: Tanari Modelo: Gutapercha F3 c/60

Descrição: CÔNE GUTA PERCHA ROTATÓRIO PROTAPER F3 (EMBALAGEM C/60 UNIDADES DE CONES F3 DE 28MM DE COMPRIMENTO) VALIDADE DE NO MINIMO DE 12 MESES CONES DE GUTA PERCHA ROTATÓRIA (IDEAL PARA OBTURAÇÃO APÓS INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS COM O SISTEMA ROTATÓRIO EX: TIPO PROTAPER), POIS POSSUI A MESMA CONICIDADE DE LIMAS, SENDO O MAIS INDICADO PARA OBTURAÇÃO COM A TÉCNICA DE CONE ÚNICO. RADIOPACO DETECTÁVEL RADIOGRAFICAMENTE, COR ROSA COM PONTAS DE AZUL. FORMATO CÔNICO COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMAS ROTATÓRIAS UTILIZADO NA INSTRUMENTAÇÃO PRÉVIA DOS CANAIS. F5 (COR AMARELA) EMBALAGEM CONTENDO UMA CAIXA COM 60 UNIDADES DE 28MM CADA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 039 60,00 **Total: 3.000,00**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 92 Unidade: CX Marca: Tanari Modelo: Gutapercha F4 c/60

Descrição: CÔNE GUTA PERCHA ROTATÓRIO PROTAPER F4 (EMBALAGEM C/60 UNIDADES DE CONES F4 DE 28MM DE COMPRIMENTO) VALIDADE DE NO MINIMO DE 12 MESES CONES DE GUTA PERCHA ROTATÓRIA (IDEAL PARA OBTURAÇÃO APÓS INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS COM O SISTEMA ROTATÓRIO EX: TIPO PROTAPER), POIS POSSUI A MESMA CONICIDADE DE LIMAS, SENDO O MAIS INDICADO PARA OBTURAÇÃO COM A TÉCNICA DE CONE ÚNICO.RADIOPACO (DETECTÁVEL RADIOGRAFICAMENTE0, COR ROSA COM PONTAS DE PRETA. FORMATO CÔNICO COMPATIVEL COM O SISTEMA DE LIMAS ROTATÓRIAS UTILIZADO NA INSTRUMENTAÇÃO PRÉVIA DOS CANAIS F4 (COR PRETA) EMBALAGEM CONTENDO UMA CAIXA COM 60 UNIDADES DE 28MM CADA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 075 60,00 **Total: 3.000,00**

Item: 93 Unidade: CX Marca: Tanari Modelo: Gutapercha F5 c/60

Descrição: CÔNE GUTA PERCHA ROTATÓRIO PROTAPER F5 (EMBALAGEM C/60 UNIDADES DE CONES F5 DE 28MM DE COMPRIMENTO) VALIDADE DE NO MINIMO DE 12 MESES CONES DE GUTA PERCHA ROTATÓRIA (IDEAL PARA OBTURAÇÃO APÓS INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS COM O SISTEMA ROTATÓRIO EX: TIPO PROTAPER), POIS POSSUI A MESMA CONICIDADE DE LIMAS, SENDO O MAIS INDICADO PARA OBTURAÇÃO COM A TÉCNICA DE CONE ÚNICO.RADIOPACO (DETECTÁVEL RADIOGRAFICAMENTE0, COR ROSA COM PONTAS DE AMARELO. FORMATO CÔNICO COMPATIVEL COM O SISTEMA DE LIMAS ROTATÓRIAS UTILIZADO NA INSTRUMENTAÇÃO PRÉVIA DOS CANAIS. F5 (COR AMARELA) EMBALAGEM CONTENDO UMA CAIXA COM 60 UNIDADES DE 28MM CADA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 3.000,00

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 033 109,70 **Total: 3.291,00**

Item: 235 Unidade: KIT Marca: MK-Life Modelo: Lima Pro-TX Sortida 25mm c/3

Descrição: LIMA ROTATÓRIA SORTIDAS (KIT LIMA) X1, X2 E X3 EMBALAGEM C/3 UNIDADES (1 LIMA DE CONICIDADE X1 .1 LIMA DE CONICIDADE X2 E 1 LIMA DE CONICIDADE X3 DE 25MM DE COMPRIMENTO CADA) VALIDADE NO MINIMO:12 MESES LIMAS ROTATÓRIAS PRODUZIDAS EM NIQUEL TITÂNIO, OSCILATÓRIAS E ESTÉRIES: EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, SECÇÃO TRANSVERSAL DESCENTRALIZADA E MOVIMENTO ONDULATÓRIO, ESPAÇO PARA O ACÚMULO DE DEBRIS E RESPEITO Á ANATOMIA DO CANAL RADICULAR ,FABRICADO EM LIGA NITI M-WIRE QUE GARANTE FLEXIBILIDADE,RESITÊNCIA E EFICIÊNCIA DE CORTE.MOVIMENTO ROTATÓRIO CONVENCIONAL , CONICIDADE VARIADAS NO INSTRUMENTO.DISPONIVEL EM BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO,COM SELO DE SEGURANÇA CONTRA FALSIFICAÇÃO.PERMITE INSTRUMENTAÇA DE CANAL MAIS COMPLEXOS,ATRÉSICOS E COM CURVATURA MAIS ACENTUADAS.QUANTO A ACONICIDADE : X1 017/04(COR AMARELA) X2 025/06(COR VERMELHA) X3 030/07 (COR AZUL) COMPRIMENTO: 25MM.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 109,70** Total Item: 3.291,00

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 26.240.632/0001-16 22.897,90
HOSPITALARES EIRELI EPP

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 024 29,39 **Total: 2.939,00**

Item: 21 Unidade: FRA Marca: REYMER Modelo: REYMER

Descrição: ANTISSÉPTICO BUCAL - SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA O, 12%. EMBALAGEM COM 1,1L

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 29,39** Total Item: 2.939,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 094 9,09 **Total: 545,40**

Item: 23 Unidade: UN Marca: KONNEN Modelo: KONNEN

Descrição: APLICADOR DE DYCAL DUPLO ANGULADO- APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO ANGULADO EM AÇO INOX

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,09** Total Item: 545,40

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

LOTE 100	Quant.: 1	Num: 009	11,00	Total: 330,00
Item: 100	Unidade: UN	Marca: KONNEN	Modelo: KONNEN	
Descrição: CURETA DE GRACEY 1-2 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA EM AÇO INOX USADA PARA PERIODONTIA.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,00			Total Item: 330,00
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 044	8,50	Total: 255,00
Item: 244	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M	
Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR: INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA. O VISOR INCOLOR FILTRA 99,9 % TODOS RAIOS ULTRAVIOLETA. VLT (ÍNDICE DA TRANSMISSÃO DE LUZ VISÍVEL) 90%, COM TRATAMENTO ANTI-RISCO.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 255,00
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 083	2,95	Total: 354,00
Item: 280	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 3080 TRONCO CÔNICA COM PONTA INATIVA AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 354,00
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 012	2,95	Total: 354,00
Item: 283	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PONTA DIAMANTADA - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº 3168 - DIAMANTADA, AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,95			Total Item: 354,00
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 065	30,00	Total: 4.500,00
Item: 292	Unidade: UN	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT	
Descrição: PROTETOR FACIAL ARTICULADO DE 8 X 4MM. PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, PLÁSTICO AJUSTÁVEL E VISOR TRANSPARENTE INCOLOR COM CERCA DE 195 MM DE LARGURA E 200MM (8") DE ALTURA, O VISOR É PRESO À COROA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,00			Total Item: 4.500,00
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 054	29,57	Total: 2.957,00
Item: 298	Unidade: UN	Marca: LLIS	Modelo: FGM	
Descrição: RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COR A3,5 TAMANHO PARTÍCULAS NANOPARTICULADAS, ASPECTO FÍSICO PASTOSA, BIGNAGA 4 GRAMAS CADA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A3,5. EMBALAGEM EM BIGNAGAS OU SERINGAS DE 4 GRAMAS.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,57			Total Item: 2.957,00
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 050	71,09	Total: 10.663,50
Item: 299	Unidade: UN	Marca: Z-100	Modelo: 3M	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES CLASSES I,II,III,IV,V, NANOCOMPOSITO RESTAURADOR DIRETO FOTOPOLIMERIZAVEL É UMA COMBINAÇÃO DE CARGAS DE NANOPARTICULAS DE SÍLICA NÃO-AGLOMERADA/NÃO-AGREGADA DE 20NM E NANOGLOMERADOS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, AGLOMERADOS LIGADOS LIVREMENTE, CONSTITUINDO EM AGLOMERADOS DE PARTÍCULAS PRIMARIAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM CARGAS DE TAMANHO ENTRE 5-20NM. O TAMANHO DA PARTÍCULA AGLOMERADA VARIA ENTRE 0.6 A 1.4 MICRONS. A PORCENTAGEM DE CARGA É DE 78.5% EM PESO. TODAS AS CORES SÃO RADIOPACAS. SERINGA COM 4G.				

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 71,09** Total Item: 10.663,50

BHDENTAL COMERCIAL EIRELI **29.312.896/0001-26** **17.155,00**

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 057 745,00 **Total: 5.215,00**

Item: 22 Unidade: UN Marca: DENTEMED Modelo: PRIME LED

Descrição: APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, COMPOSTO DE: TRANSMISSÃO DE LUZ EMITIDA POR LED, TECLA DE MEMBRANA COM FUNÇÃO LIGA/DESLIGA, LUZ FRIA COM COMPRIMENTO DE ONDA DE 450 A 480NTRI (LUZ AZUL), POTÊNCIA DE 1.500 MW/CM2. TENSÃO: MULTITENSÃO 100! A 240", COM GIRO LIVRE DE 360° SOBRE A PEÇA DE MÃO, PEÇA DE MÃO EXTREMAMENTE LEVE E ANATÔMICA, SUPERFÍCIE LISA DE FÁCIL DESINFECÇÃO, LARGURA: 154MBN COMPRIMENTO, 230MM APROXIMADAMENTE E DEMAIS CARACTERÍSTICAS: PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL. BATERIA DE ÍON-LÍTIO COM CAPACIDADE DE 2200MAH

Quantidade: 7 **Valor Unit.: 745,00** Total Item: 5.215,00

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 083 540,00 **Total: 8.100,00**

Item: 75 Unidade: UN Marca: DENTEMED Modelo: PRIME CX207-W-2

Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: TURBINA EXTRA TORQUE 605C UNIDADE. ROLAMENTO METÁLICO. APARELHO DESTINADO A REMOÇÃO DE CÁRIES, RESTAURAÇÕES, ENTRE OUTROS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. ROTORES BALANCEADOS: COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO. SPRAY TRIPLA. ACOPLAMENTO BORDEN. SISTEMA PRESS BUTTON. TORQUE: 0,13 NCM. RUÍDO: 64 DBS. PRESSÃO DO AR: 32 LBS. MATERIAL: LATÃO, ALUMÍNIO E PEÇAS EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL, RECARTILHA SOFT. ROTAÇÃO MÁXIMA: 280 000 -380 000 RPM. ACOMPANHA 1 TURBINA EXTRATORQUE 605C, 1 AGULHA E 1 ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO. REFERENCIA : KAVO, DABI OU D700GNAFS

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 540,00** Total Item: 8.100,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 093 480,00 **Total: 3.840,00**

Item: 94 Unidade: UN Marca: DENTEMED Modelo: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F

Descrição: CONTRA- ÂNGULO: SISTEMA DE FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE TRAVA EM AÇO INOXIDÁVEL. ENCAIXE INTRAMATIC UNIVERSAL QUE PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. SPRAY EXTERNO SIMPLES COM DIRECIONAMENTO A PONTA DA BROCA. ROTAÇÃO DE 20.000 RPM. TRANSMISSÃO 1:1. BAIXO RUIDO DE TRABALHO. BROCAS FIXADAS POR MEIO DA LÂMINA TRAVA NA CABEÇA DO CONTRA- ÂNGULO, Com RANHURAS ANTIDERRAPANTES PARA MELHOR FIXAÇÃO EM MÃOS. ESTERILIZÁVEL POR MAIS DE 1000 CICLOS EM AUTOCLAVE. AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135° C

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 480,00** Total Item: 3.840,00

LYTS MEDICAL EIRELI **39.339.845/0001-41** **52.170,00**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 066 17,39 **Total: 52.170,00**

Item: 27 Unidade: PCT Marca: LYTS Modelo: 50-LTZ05

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL 50G (TNT) - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA DESCARTAVEL 50G, CONFECCIONADO (TNT) .POSSUI MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO E PRÁTICO FECHAMENTO COM TIRAS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICAS: ATÓXICO. USO ÚNICO. NÃO ESTÉRIL. DESCARTÁVEL. APIROGÊNICO. HIPOALERGÊNICO. FECHAMENTO COM TIRAS. FECHADO COM COSTURAS OVERLOQUE EM TODO O PERÍMETRO. COM MANGAS LONGAS QUE POSSUEM TERMINAÇÃO NOS PUNHOS COM ELÁSTICO. MATERIAL: (TNT) COR: BRANCO.TAMANHO: ÚNICO (115 CM X 140 CM). VALIDADE: 5 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 17,39** Total Item: 52.170,00

EXCELLENCE MEDICAL COMÉRCIO E SERVIÇOS **02.608.793/0001-51** **35.420,00**

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 007 588,00 **Total: 3.528,00**

Item: 29 Unidade: UN Marca: ODONTOLOGIC Modelo: AVENTAL CHUMBO C/PROTETOR TIREOIDE 0,25MMPB

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. TAMANHO: 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB). ACABAMENTO EM CORINO ESPECIAL, FITAS DE NYLON E VELCRO. COM REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA 1 ANO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 588,00** Total Item: 3.528,00

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 088 45,50 **Total: 455,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: QUALITY Modelo: MAX CUT

Descrição: BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT 1502 PM CILÍNDRICA - DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO. BROCA C/ CORTE 10, MAXICUT, DIÂMETRO DE 2,3MM, ANEL AZUL, PARA PEÇA DE MÃO. INDICADO PARA CORTE CRUZADO MÉDIO EM METAIS PRECIOSOS, CROMO- COBALTO, NÍQUEL- CROMO, RESINAS ACRÍLICAS E CERÂMICAS. ESTERILIZÁVEL ATRAVÉS DE CALOR ÚMIDO, SECO OU POR AGENTES QUÍMICOS, SEM SOFRER OXIDAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS CONFORME CONSTAR DO REGISTRO DO PRODUTO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E NÚMERO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 45,50** Total Item: 455,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 085 245,00 **Total: 2.695,00**

Item: 74 Unidade: UN Marca: VH/ESSENCE DENTAL Modelo: CAMARA ESCURA

Descrição: CÂMARA ESCURA - CÂMARA ESCURA, INDICADA PARA REVELAÇÃO DE FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIIS. ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS, TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR. / DESIGN MODERNO COM CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO (PP). / O POLIPROPILENO POSSUI CARACTERÍSTICAS ATÓXICAS, BOA RIGIDEZ, RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, ÁCIDO, SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. / FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA. / SEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO. / BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO. / COM ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÉM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLTOS. / VISOR ACRÍLICO DESTACÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ. / BATENTES DE SILICONE NO FUNDO DA BASE, PROPORCIONANDO TOTAL ADERÊNCIA NO LOCAL DE TRABALHO, FACILITANDO O MANUSEIO. / VISUALIZAÇÃO NO INTERIOR. / SEM RISCO ALGUM AO USUÁRIO. / PESO LÍQUIDO: 800Q / PESO BRUTO: 1,130 Q / DIMENSÕES: 230MM (ALTURA), 340MM (COMPRIMENTO) E 230MM (LARGURA).

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 245,00** Total Item: 2.695,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 080 34,40 **Total: 344,00**

Item: 88 Unidade: UN Marca: CONFORT ODONTO Modelo: COMPASSO WILLIS

Descrição: COMPASSO DE WILLIS: INDICADO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES TOTAIS PARA DETERMINAR A DIMENSÃO VERTICAL DE REPOUSO (DVR) E A DIMENSÃO VERTICAL DE OCLUSÃO (DVO). EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 34,40** Total Item: 344,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 033 53,00 **Total: 2.650,00**

Item: 90 Unidade: CX Marca: TANARI Modelo: GUTA PRO UNIVERSAL C/60

Descrição: CÔNE GUTA PERCHA ROTATÓRIO PROTAPER F1, F2 E F3, EMBALAGEM C/60 UNIDADES DIVIDIDO EM 20 DE CADA NUMERAÇÃO (20 F1, 20 F2 E DE 20 F3 DE 28MM DE COMPRIMENTO) VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 12 MESES CONES DE GUTA PERCHA ROTATÓRIA (IDEAL PARA OBTURAÇÃO APÓS INSTRUMENTAÇÃO DOS CANAIS COM O SISTEMA ROTATÓRIO EX: TIPO PROTAPER), POIS POSSUI A MESMA CONICIDADE DE LIMAS, SENDO O MAIS INDICADO PARA OBTURAÇÃO COM A TÉCNICA DE CONE ÚNICO. RADIOPACO (DETECTÁVEL RADIOGRAFICAMENTE), COR ROSA COM PONTAS QUE VARIA DE AMARELO, VERMELHO, AZUL. FORMATO CÔNICO COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE LIMAS ROTATÓRIAS UTILIZADO NA INSTRUMENTAÇÃO PRÉVIA DOS CANAIS. F1 (COR AMARELA) F2 (COR VERMELHA) F3 (COR AZUL) EMBALAGEM CONTENDO UMA CAIXA COM 60 UNIDADES DE 28MM CADA.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 53,00** Total Item: 2.650,00

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 088 42,90 **Total: 858,00**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 130	Unidade: UN	Marca: DENCO	Modelo: ESPAÇADOR DIGITAL SORTIDO 25MM
Descrição: ESPAÇADOR DIGITAL, COMPRIMENTOS 25MM, SORTIDO: 15-40.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,90		Total Item: 858,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 025	13,50 Total: 270,00
Item: 131	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN/GG	Modelo: CALCADOR 6335-1
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 270,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 022	9,90 Total: 297,00
Item: 135	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN/GG	Modelo: ESPATULA 24 SIMPLES
Descrição: ESPÁTULA SIMPLES Nº 24: PRODUZIDA EM AÇO INOX, COM CABO OITAVADO. INDICADA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESINAS ACRÍLICAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,90		Total Item: 297,00
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 049	10,00 Total: 300,00
Item: 136	Unidade: UN	Marca: GOLGRAN/GG	Modelo: ESPATULA 36 SIMPLES
Descrição: ESPÁTULA SIMPLES Nº 36: PRODUZIDA EM AÇO INOX, COM CABO OITAVADO. INDICADA PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E RESINAS ACRÍLICAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 300,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 060	40,50 Total: 10.125,00
Item: 240	Unidade: UN	Marca: FGM	Modelo: AMBAR 6ML MDP
Descrição: MDP- ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE E DENTINA, RESPONSÁVEL PELA UNIÃO ENTRE A ESTRUTURA DENTAL E MATERIAIS RESTAURADORES, SUA FÓRMULA COMBINA PRIMER E ADESIVO NUM SÓ FRASCO EM SUA FÓRMULA QUE É O RESPONSÁVEL POR FAZER A LIGAÇÃO QUÍMICA QUE, SOMADA A ADESÃO MECÂNICA PRESENTE NO PRODUTO, RESULTA NUM POTENCIAL SUPERIOR DE ADESÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ADESIVO DE 6ML.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 40,50		Total Item: 10.125,00
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 041	32,50 Total: 325,00
Item: 253	Unidade: UN	Marca: MARYAN TRADING	Modelo: PINÇA ALLIS 15 CM
Descrição: PINÇA ALLIS 15 CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 32,50		Total Item: 325,00
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 092	160,90 Total: 3.218,00
Item: 285	Unidade: UN	Marca: MARYAN TRADING	Modelo: P.A CASTROVIEJO 14 CM C/ WIDEA
Descrição: PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETA 14CM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 160,90		Total Item: 3.218,00
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 071	29,90 Total: 4.485,00
Item: 297	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: ORION ESM C2 4G
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL, TIPO MICRO-HÍBRIDA, COR C2, COMPOSIÇÃO MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, 82% EM PESO E 60% EM VOLUME DE CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA, APLICAÇÃO RESTAURADOR UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, SERINGA COM 4G			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,90		Total Item: 4.485,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

LOTE 300	Quant.: 1	Num: 062	29,90	Total: 4.485,00
Item: 300	Unidade: UN	Marca: DFL	Modelo: ORION ESM B1 4G	
Descrição: RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B1 MICRO-HÍBRIDA RADIOPACA DE EXCELENTE CONSISTÊNCIA, PARTÍCULAS COM 0,6 MICRÔMETROS.TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 20 SEGUNDOS.QUE POSSIBILIDADE DE MOLDAR E ESCULPIR A RESTAURAÇÃO, OBTENDO UM EXCEPCIONAL RESULTADO ESTÉTICO ,MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓSOPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL. É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES EM CLASSES I, II, III, IV E V, FECHAMENTO DE DIASTEMAS E ESPLINTAGEM DE DENTES COM MOBILIDADE. SERINGA COM 4G.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,90			Total Item: 4.485,00
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 066	86,25	Total: 862,50
Item: 326	Unidade: UN	Marca: MARYAN TRADING	Modelo: TESOURA CASTROVIEJO RETA 14 CM	
Descrição: TESOURA CASTROVIEJO 14CM RETA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,25			Total Item: 862,50
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 073	23,75	Total: 237,50
Item: 328	Unidade: UN	Marca: MARYAN TRADING	Modelo: TESOURA GOLDMAN FOX 12,5 CM CURVA	
Descrição: TESOURA GOLDMAN FOX CURVA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,75			Total Item: 237,50
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 011	14,25	Total: 142,50
Item: 329	Unidade: UN	Marca: MARYAN TRADING	Modelo: TESOURA IRIS CURVA 12 CM	
Descrição: TESOURA IRIS CURVA 12CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,25			Total Item: 142,50
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 025	14,25	Total: 142,50
Item: 330	Unidade: UN	Marca: MARYAN TRADING	Modelo: TESOURA IRIS RETA 12 CM	
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA 12CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,25			Total Item: 142,50
MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA	28.199.997/0001-70			653,60
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 009	16,34	Total: 653,60
Item: 96	Unidade: UN	Marca: IMPERIAL	Modelo: CUBA INOX ASSEPSIA 8 CM	
Descrição: CUBA P/ ASSEPSIA AÇO INOX				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,34			Total Item: 653,60
DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP	16.366.888/0001-10			11.451,40
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 031	20,67	Total: 1.240,20
Item: 98	Unidade: UN	Marca: IODONTOSUL	Modelo: UNI	
Descrição: CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,67			Total Item: 1.240,20
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 061	19,50	Total: 1.950,00
Item: 117	Unidade: UN	Marca: PROLINK	Modelo: UNI	

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS: INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, MANUALMENTE E OU ATRAVÉS DE LAVADORAS AUTOMÁTICAS DE LIMPEZA, COM A FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGÂNICAS E EVITAR A FORMAÇÃO DE COMPOSTOS INSOLÚVEIS NA SUPERFÍCIE DESSES DISPOSITIVOS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 1.950,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 015 6,31 **Total: 3.155,00**

Item: 140 Unidade: UN Marca: GUARU Modelo: UNI

Descrição: FILME PVC: INDICADO PARA EMBALAR E PROTEGER AS MAIS DIVERSAS NECESSIDADES, ATENDENDO O SEGMENTO ODONTOLÓGICO. MEDIDAS 28CM X 100M .

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 3.155,00

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 097 6,12 **Total: 1.591,20**

Item: 196 Unidade: UN Marca: ASFER Modelo: UNI

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO À 0,5% (DAKIN) FRASCO 1LITRO

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 6,12** Total Item: 1.591,20

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 042 26,00 **Total: 2.600,00**

Item: 207 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: C/100

Descrição: LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 2.600,00

LOTE 306 Quant.: 1 Num: 068 1,83 **Total: 915,00**

Item: 306 Unidade: PCT Marca: SEGPLAST Modelo: C/100

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA SACOLÉ - SAQUINHO PARA GELADINHO, GELINHO, SACOLÉ COM 100 UNIDADES - MEDIDAS: 24CM X 4CM

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,83** Total Item: 915,00

CIRURGICA UNIÃO LTDA **04.063.331/0001-21** **1.165,50**

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 013 2,80 **Total: 84,00**

Item: 125 Unidade: UN Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: ESCOVA DE ASSEPSIA 2% - RIOQUÍMICA: UTILIZADO PARA ASSEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS E BRAÇOS. EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. - PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 84,00

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 042 25,13 **Total: 753,90**

Item: 204 Unidade: UN Marca: GOLGRAN Modelo: GOLGRAN

Descrição: JOGO DE CURETAS DE LUCAS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,13** Total Item: 753,90

LOTE 338 Quant.: 1 Num: 084 10,92 **Total: 327,60**

Item: 338 Unidade: UN Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA

Descrição: VASELINA SOLIDA POMADA HIDRATANTE E EMOLIENTE, ISOLADA ACRILICA DE TECIDOS BUCAIS.BISNAGA DE 90GR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,92** Total Item: 327,60

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Descrição: LIMA ROTATÓRIA X5 (KIT LIMA) 3 LIMAS DE CONICIDADE X5 E DE 25MM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM C/3 UNIDADES. VALIDADE NO MINIMO DE 12 MESES LIMAS ROTATÓRIAS PRODUZIDAS EM NIQUEL TITÂNIO, OSCILATÓRIAS E ESTÉRIES: EMBALAGEM COM 3 UNIDADES, SECÇÃO TRANSVERSAL DESCENTRALIZADA E MOVIMENTO ONDULATÓRIO, ESPAÇO PARA O ACÚMULO DE DEBRIS E RESPEITO À ANATOMIA DO CANAL RADICULAR ,FABRICADO EM LIGA NITI M-WIRE QUE GARANTE FLEXIBILIDADE,RESITÊNCIA E EFICIÊNCIA DE CORTE.MOVIMENTO ROTATÓRIO CONVENCIONAL ,CONICIDADE VARIADAS NO INSTRUMENTO.DISPONIVEL EM BLISTER ESTÉRIL PRONTO PARA USO,COM SELO DE SEGURANÇA CONTRA FALSIFICAÇÃO.PERMITE INSTRUMENTAÇÃO DE CANAL MAIS COMPLEXOS,ATRÉSICOS E COM CURVATURA MAIS ACENTUADAS.QUANTO A ACONICIDADE :X5 050/06 (COR AMARELA) COMPRIMENTO: 25MM

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 249,90** Total Item: 7.497,00

LOTE 337 Quant.: 1 Num: 013 5,35 **Total: 107,00**

Item: 337 Unidade: UN Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: TRICRESOL FORMALINA, ANTISSEPTICO E DESINFETANTE DE CANAL, usado como curativo de demora FRASCO COM 10ML.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 107,00

LOTE 339 Quant.: 1 Num: 049 25,00 **Total: 750,00**

Item: 339 Unidade: UN Marca: DUOFLUORID - FGM Modelo: DUOFLUORID - FGM

Descrição: VERNIZ DE FLÚOR: 01 FRASCO DE VIDRO CONTENDO 10ML VERNIZ FLUORETADO. 01 FRASCO DE PLASTICO CONTENDO 10ML DE SOLVENTE. INDICADO PARA A PREVENÇÃO DE CÁRIES EM CRIANÇAS E ADULTOS, COMO BOA PARTE DE UM PROGRAMA ABRANGENTE DE CONTROLE. PREVENÇÃO DE CÁRIES RECORRENTES (OU MARGINAIS). PREVENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DE CÁRIES. PREVENÇÃO DA DESCALCIFICAÇÃO AO REDOR DOS BRAQUETES NOS APARELHO. 22.600 PPM DE FLUORETO DE SÓDIO.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 750,00

MCL COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP **44.572.364/0001-11** **18.640,00**

LOTE 150 Quant.: 1 Num: 035 56,00 **Total: 2.240,00**

Item: 150 Unidade: UN Marca: MCN INSTRUMENTOS Modelo: AÇO INOXIDÁVEL

Descrição: FÓRCEPS, Nº 101 UNIVERSAL: INDICADO PARA USO UNIVERSAL PARA PRÉ-MOLARES

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.240,00

LOTE 151 Quant.: 1 Num: 072 56,00 **Total: 2.240,00**

Item: 151 Unidade: UN Marca: MCN INSTRUMENTOS Modelo: AÇO INOXIDÁVEL

Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 1: INDICADO PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.240,00

LOTE 152 Quant.: 1 Num: 002 56,00 **Total: 2.240,00**

Item: 152 Unidade: UN Marca: MCN INSTRUMENTOS Modelo: AÇO INOXIDÁVEL

Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 16: INDICADO PARA MOLARES INFERIORES DE AMBOS OS LADOS

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.240,00

LOTE 153 Quant.: 1 Num: 041 56,00 **Total: 2.240,00**

Item: 153 Unidade: UN Marca: MCN INSTRUMENTOS Modelo: AÇO INOXIDÁVEL

Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 17: INDICADO PARA FRAGMENTOS DE RAÍZES E RAÍZES PEQUENAS

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.240,00

LOTE 154 Quant.: 1 Num: 040 56,00 **Total: 2.240,00**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

Item: 154 Unidade: UN Marca: MCN INSTRUMENTOS Modelo: AÇO INOXIDÁVEL
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 18L: INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES DO LADO ESQUERDO E SUAS RAÍZES
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.240,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 076 56,00 **Total: 2.240,00**

Item: 155 Unidade: UN Marca: MCN INSTRUMENTOS Modelo: AÇO INOXIDÁVEL
Descrição: FÓRCEPES ADULTO, Nº 18R: INDICADO PARA MOLARES SUPERIORES DO LADO DIREITO E SUAS RAÍZES
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 2.240,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 009 60,00 **Total: 2.400,00**

Item: 164 Unidade: UN Marca: MCN INSTRUMENTOS Modelo: AÇO INOXIDÁVEL
Descrição: FORCEPS INFANTIL, Nº 4: INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES DE AMBOS OS LADOS
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 049 70,00 **Total: 2.800,00**

Item: 167 Unidade: UN Marca: MCN INSTRUMENTOS Modelo: AÇO INOXIDÁVEL
Descrição: FORCEPS INFANTIL, Nº 27: INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES DE AMBOS OS LADOS
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 2.800,00

FOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA **28.791.011/0001-56** **20.970,00**

LOTE 335 Quant.: 1 Num: 048 6,99 **Total: 20.970,00**

Item: 335 Unidade: PCT Marca: fox Modelo: fox
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL - Touca sanfonada descartável em TNT (100% polipropileno), não estéril, hipoalergênico e atóxico, com elástico na extremidade para melhor fixação na cabeça. Tamanho único. A embalagem contém 100 unidades de uso único
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 20.970,00

AUTORIDADE: ANDERSON JOSÉ MENDONÇA